
Селивановское сельское поселение 

2 ноября 
2018 ГОДА 

№ 57 
Цена 

свободная 

ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА 

ã ì ó  ã ì ó  
Выходит с января 1935 года            ЕЖЕНЕДЕЛЬНИК 

Специальный выпуск «Вести власти» 

ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ЛУЧ» 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МИЛЮТИНСКИЙ РАЙОН 

Собрание депутатов  
Селивановского сельского поселения  

РЕШЕНИЕ   
 

29.10.2018 г.                                       №  75                              ст. Селивановская 
         
О  внесении изменений в Решение от 25.12.2017г .№ 58  
«О бюджете Селивановского сельского поселения 
Милютинского района на 2018  год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
 

Рассмотрев решение постоянной комиссии по бюджету, налогам, муниципальной собственности, Собрание депутатов Селивановского 
сельского поселения 

РЕШИЛО: 
 

Внести в Решение от  25.12.2017г № 58 «О бюджете Селивановского сельского поселения Милютинского района на 2018 год и на пла-
новый период 2019 и 2020 годов»   следующие изменения: 
         1. Приложение 7  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Сели-
вановского сельского поселения Милютинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно  приложению 1 к настояще-
му Решению. 

2. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Селивановского сельского поселения Милютинского района на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно  приложению 2 к настоящему Решению. 

3. Приложение  9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Селивановского сель-
ского поселения Милютинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразде-
лам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно  приложению 3 к 
настоящему Решению. 

4. Приложение 13 «Расходы для софинансирования субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного 
бюджета бюджету Селивановского сельского поселения Милютинского района, на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в 
редакции согласно  приложению 4 к настоящему Решению. 
 5. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 
Председатель собрания депутатов -    
глава Селивановского сельского поселения                             Н.Г.Ерошенко                                                             

  Приложение 1 

к Решению Собрания депутатов Селивановского 

сельского поселения «О  бюджете Селивановского 

сельского поселения Милютинского района 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Селивановского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруп-
пам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

  
(тыс. рублей) 

Наименование Рз П
Р ЦСР В

Р 2018 год 2019 год 2020 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего         

  12 273,1 10 457,9 11 091,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     5 469,7 4 718,8 4 936,5 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04     4 834,7 4 687,7 4 806,5 



 2 ã ì ó  ã ì ó  
Реализация комплекса энергосберегающих мероприятий в рамках 
подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» муниципальной программы Селивановского сель-
ского поселения «Энергоэффективность и развитие энергети-
ки» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд) 

01 04 08 1 00 28140 240 0,0 1,0 1,0 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного 
самоуправления Селивановского сельского поселения в рамках под-
программы «Обеспечение реализации муниципальной программы 
Селивановского сельского поселения «Муниципальная политика» 
муниципальной программы Селивановского сельского поселения 
«Муниципальная политика» (Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов) 

01 04 09 2 00 00110 120 4 
165,4 4 098,9 4 217,7 

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления 
Селивановского сельского поселения в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы Селивановско-
го сельского поселения «Муниципальная политика» муниципальной 
программы Селивановского сельского поселения «Муниципальная 
политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

01 04 09 2 00 00190 240 551,2 501,2 501,2 

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления 
Селивановского сельского поселения в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы Селивановско-
го сельского поселения «Муниципальная политика» муниципальной 
программы Селивановского сельского поселения «Муниципальная 
политика» (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

01 04 09 2 00 00190 850 76,2 72,4 72,4 

Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих Адми-
нистрации Селивановского сельского поселения в рамках подпро-
граммы  «Обеспечение реализации муниципальной программы Сели-
вановского сельского поселения «Муниципальная политика» муници-
пальной программы Селивановского сельского поселения 
«Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01 04 09 2 00 28180 240 14,0 14,0 14,0 

Мероприятия по проведению аттестации рабочих мест в рамках 
подпрограммы в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Селивановского сельского поселения 
«Муниципальная политика» муниципальной программы Селиванов-
ского сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные закуп-
ки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 04 09 2 00 28370 240 25,5 0,0 0,0 

Расходы на осуществление полномочий по определению в соответст-
вии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года 
№ 273-ЗС "Об административных правонарушениях" перечня долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях в рамках подпрограммы  «Обеспечение 
реализации муниципальной программы Селивановского сельского 
поселения «Муниципальная политика» муниципальной программы 
Селивановского сельского поселения «Муниципальная полити-
ка» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд) 

01 04 09 2 00 72390 240 0,2 0,2 0,2 

Расходы на проведение мероприятий по адаптации объектов инфра-
структуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инва-
лидами в Селивановском сельском поселении в рамках подпрограм-
мы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» муници-
пальной программы Селивановского сельского поселения 
«Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01 04 09 3 00 28360 240 2,2 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11     50,0 10,0 10,0 
Резервный фонд органа местного самоуправления Селивановского 
сельского поселения на финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов в рамках непрограммных расходов органа местного само-
управления Селивановского сельского поселения (Резервные средст-
ва) 

01 11 99 1 00 90100 870 50,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     585,0 21,1 120,0 
Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма в рамках 
подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма» муници-
пальной программы Селивановского сельского поселения 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступно-
сти» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

01 13 03 2 00 28050 240 50,0 0,0 0,0 

Мероприятия направленные на охрану окружающей среды в рамках 
подпрограммы «Охрана окружающей среды в Селивановском сель-
ском поселении» муниципальной программы Селивановского сель-
ского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное приро-
допользование в Селивановском сельском поселении» (Уплата нало-
гов, сборов и иных платежей) 

01 13 05 1 00 28100 850 20,0 10,0 10,0 

Реализация комплекса энергосберегающих мероприятий в рамках 
подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» муниципальной программы Селивановского сель-
ского поселения «Энергоэффективность и развитие энергети-
ки» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд) 

01 13 08 1 00 28140 240 250,0 0,0 0,0 



 3 ã ì ó  ã ì ó  
Официальная  публикация нормативных правовых актов Админист-
рации Селивановского сельского поселения, проектов правовых актов 
Администрации Селивановского сельского поселения и иных инфор-
мационных материалов в рамках подпрограммы  «Обеспечение реа-
лизации муниципальной программы Селивановского сельского посе-
ления «Муниципальная политика» муниципальной программы Сели-
вановского сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 13 09 2 00 28190 240 100,0 1,1 50,0 

Расходы на проведение мероприятий по управлению муниципальным 
имуществом Селивановского сельского поселения в рамках подпро-
граммы в рамках подпрограммы  «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Селивановского сельского поселения 
«Муниципальная политика» муниципальной программы Селиванов-
ского сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные закуп-
ки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 13 09 2 00 28200 240 150,0 0,0 50,0 

Уплата членского взноса в Совет муниципальных образований Рос-
товской области в рамках подпрограммы в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы Селивановско-
го сельского поселения «Муниципальная политика» муниципальной 
программы Селивановского сельского поселения «Муниципальная 
политика» (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

01 13 09 2 00 28280 850 10,0 10,0 10,0 

Реализация направления расходов в рамках непрограммных расходов 
органа местного самоуправления Селивановского сельского поселе-
ния (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

01 13 99 3 00 99990 850 5,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     189,5 191,6 198,5 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     189,5 191,6 198,5 
Расходы на осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках подпрограм-
мы «Обеспечение реализации муниципальной программы Селиванов-
ского сельского поселения «Муниципальная политика» муниципаль-
ной программы Селивановского сельского поселения 
«Муниципальная политика» (Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов) 

02 03 09 2 00 51180 120 189,5 191,6 198,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     15,0 5,0 5,0 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10     15,0 5,0 5,0 
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках 
подпрограммы  «Пожарная безопасность» муниципальной програм-
мы Селивановского сельского поселения «Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасно-
сти и безопасности людей на водных объектах» (Иные закупки това-
ров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 10 04 1 00 28070 240 15,0 5,0 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     936,4 668,5 490,0 
Общеэкономические вопросы 04 01     40,0 40,0 40,0 
Проведение мероприятий по организации временного трудоустройст-
ва несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свобод-
ное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности 
в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, 
имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу 
впервые в рамках подпрограммы  «Организация благоустройства 
территории поселения» муниципальной программы Селивановского 
сельского поселения «Благоустройство территории Селивановского 
сельского поселения» (Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг) 

04 01 11 1 00 28210 810 40,0 40,0 40,0 

Водное хозяйство 04 06     446,4 179,6 0,0 
Мероприятия направленные на охрану окружающей среды в рамках 
подпрограммы «Охрана окружающей среды в Селивановском сель-
ском поселении» муниципальной программы Селивановского сель-
ского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное приро-
допользование в Селивановском сельском поселении» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

04 06 05 1 00 28100 240 446,4 0,0 0,0 

Расходы на разработку проектно-сметной документации по капиталь-
ному ремонту гидротехнических сооружений, находящихся в муни-
ципальной собственности, и бесхозных гидротехнических сооруже-
ний в рамках подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплек-
са в Селивановском сельском поселении» муниципальной программы 
Селивановского сельского поселения «Охрана окружающей среды и 
рациональное природопользование в Селивановском сельском посе-
лении» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 

04 06 05 1 00 S3350 240 0,0 179,6 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     450,0 450,0 450,0 
Мероприятия по  ремонту и содержанию автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения  в рамках подпрограммы 
«Развитие транспортной инфраструктуры Селивановского сельского 
поселения» муниципальной программы Селивановского сельского 
поселения  «Развитие транспортной системы» (дорожный фонд) 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд) 

04 09 07 1 00 28230 240 450,0 450,0 450,0 



4 ã ì ó  ã ì ó  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00     1 

164,1 239,7 246,0 
Жилищное хозяйство 05 01     35,4 35,4 35,4 
Расходы по уплате взносов на капитальный ремонт многоквартирных 
домов в рамках подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства в 
Селивановском сельском поселении» муниципальной программы 
Селивановского сельского поселения «Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения Селивановского 
сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

05 01 02 1 00 28010 240 35,4 35,4 35,4 

Благоустройство 05 03     1 
128,7 204,3 210,6 

Проведение мероприятий по профилактике правонарушений и зло-
употребления наркотиками (подготовка и организация конкурсов 
среди рисунков, производство и размещение тематической социаль-
ной рекламы, изготовление и размещение тематической полиграфиче-
ской продукции в местах массового пребывания молодежи) в рамках 
подпрограммы «Профилактика правонарушений и злоупотребления 
наркотиками» муниципальной программы Селивановского сельского 
поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 03 3 00 28060 240 6,0 1,0 1,0 

Мероприятия по обеспечению безопасности на воде в рамках подпро-
граммы «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной про-
граммы Селивановского сельского поселения «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безо-
пасности и безопасности людей на водных объектах» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 03 04 3 00 28250 240 17,7 0,0 0,0 

Расходы по утилизации ртутьсодержащих веществ в рамках подпро-
граммы «Формирование комплексной системы управления отходами 
и вторичными материальными ресурсами на территории Селиванов-
ского сельского поселения» муниципальной программы Селиванов-
ского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональ-
ное природопользование в Селивановском сельском поселе-
нии» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

05 03 05 2 00 28390 240 30,0 0,0 0,0 

Проведение мероприятий по благоустройству территории Селиванов-
ского сельского поселения в рамках подпрограммы «Организация 
благоустройства территории поселения» муниципальной программы 
Селивановского сельского поселения «Благоустройство территории 
Селивановского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 11 1 00 28220 240 1 
045,0 43,6 49,9 

Расходы на осуществление мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных, обитающих на территории сельского посе-
ления в рамках подпрограммы «Организация благоустройства терри-
тории поселения» муниципальной программы Селивановского сель-
ского поселения «Благоустройство территории Селивановского сель-
ского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 11 1 00 28380 240 30,0 5,0 5,0 

Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству обществен-
ных территорий Селивановского сельского поселения в рамках под-
программы "Благоустройство общественных территорий Селиванов-
ского сельского поселения" муниципальной программы Селиванов-
ского сельского поселения "Формирование современной городской 
среды на территории Селивановского сельского поселения" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 03 12 1 00 L5551 240 0,0 154,7 154,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     12,0 0,0 0,0 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации 07 05     12,0 0,0 0,0 

Обеспечение дополнительного профессионального образования 
муниципальных служащих Администрации Селивановского сельско-
го поселения в рамках подпрограммы «Развитие муниципального 
управления и муниципальной службы в Селивановском сельском 
поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, 
занятых в системе местного самоуправления» муниципальной про-
граммы Селивановского сельского поселения «Муниципальная поли-
тика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

07 05 09 1 00 28170 240 12,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     4 
406,7 4 563,9 5 146,6 

Культура 08 01     4 
406,7 4 563,9 5 146,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений Селивановского сельского поселения в рамках 
подпрограммы «Культура» муниципальной программы Селиванов-
ского сельского поселения «Развитие культуры» (Субсидии бюджет-
ным учреждениям) 

08 01 01 1 00 00590 610 2 
201,0 2 105,8 2 278,8 



 5 ã ì ó  ã ì ó  
Расходы на софинансирование повышения заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы 
«Культура» муниципальной программы Селивановского сельского 
поселения «Развитие культуры» (Субсидии бюджетным учреждени-
ям) 

08 01 01 1 00 S3850 610 2 
205,7 2 458,1 2 867,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     59,7 49,3 49,3 
Пенсионное обеспечение 10 01     59,7 49,3 49,3 
Расходы на выплату муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности муниципаль-
ной службы в Селивановском сельском поселении в рамках подпро-
граммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы Селивановского сельского поселения 
«Муниципальная политика» (Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам) 

10 01 09 3 00 28300 310 59,7 49,3 49,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     20,0 20,0 20,0 
Физическая культура 11 01     20,0 20,0 20,0 
Физкультурные и массовые спортивные мероприятия  в рамках под-
программы «Развитие физической культуры и массового спорта в 
Селивановском сельском поселении» муниципальной программы 
Селивановского сельского поселения «Развитие физической культуры 
и спорта» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

        20,0 20,0 20,0 

  Приложение 2 

к Решению Собрания депутатов Селивановского 

сельского поселения «О  бюджете Селивановского 

сельского поселения Милютинского района 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

  
Ведомственная структура расходов 

бюджета Селивановского сельского поселения Милютинского района 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

  
(тыс. рублей) 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего           12 273,1 10 457,9 11 091,9 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИВАНОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

95
1         12 273,1 10 457,9 11 091,9 

Реализация комплекса энергосберегающих мероприя-
тий в рамках подпрограммы «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности» муници-
пальной программы Селивановского сельского поселе-
ния «Энергоэффективность и развитие энергети-
ки» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд) 

95
1 

0
1 

0
4 08 1 00 28140 240 0,0 1,0 1,0 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органа местного самоуправления Селивановского 
сельского поселения в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы 
Селивановского сельского поселения «Муниципальная 
политика» муниципальной программы Селивановско-
го сельского поселения «Муниципальная полити-
ка» (Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов) 

95
1 

0
1 

0
4 09 2 00 00110 120 4 165,4 4 098,9 4 217,7 

Расходы на обеспечение функций органа местного 
самоуправления Селивановского сельского поселе-
ния в рамках подпрограммы «Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы Селивановского 
сельского поселения «Муниципальная политика» 
муниципальной программы Селивановского сель-
ского поселения «Муниципальная политика» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

95
1 

0
1 

0
4 09 2 00 00190 240 551,2 501,2 501,2 

Расходы на обеспечение функций органа местного 
самоуправления Селивановского сельского поселе-
ния в рамках подпрограммы «Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы Селивановского 
сельского поселения «Муниципальная политика» 
муниципальной программы Селивановского сель-
ского поселения «Муниципальная полити-
ка» (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

95
1 

0
1 

0
4 09 2 00 00190 850 76,2 72,4 72,4 

Мероприятия по диспансеризации муниципальных 
служащих Администрации Селивановского сель-
ского поселения в рамках подпрограммы  
«Обеспечение реализации муниципальной програм-
мы Селивановского сельского поселения 
«Муниципальная политика» муниципальной про-
граммы Селивановского сельского поселения 
«Муниципальная политика» (Иные закупки това-
ров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд) 

95
1 

0
1 

0
4 09 2 00 28180 240 14,0 14,0 14,0 



6 ã ì ó  ã ì ó  
Мероприятия по проведению аттестации рабочих мест в рамках 
подпрограммы в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Селивановского сельского поселения 
«Муниципальная политика» муниципальной программы Селиванов-
ского сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные закуп-
ки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

95
1 

0
1 

0
4 09 2 00 28370 240 25,5 0,0 0,0 

Расходы на осуществление полномочий по определению в соответст-
вии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года 
№ 273-ЗС "Об административных правонарушениях" перечня долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях в рамках подпрограммы  «Обеспечение 
реализации муниципальной программы Селивановского сельского 
поселения «Муниципальная политика» муниципальной программы 
Селивановского сельского поселения «Муниципальная полити-
ка» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд) 

95
1 

0
1 

0
4 09 2 00 72390 240 0,2 0,2 0,2 

Расходы на проведение мероприятий по адаптации объектов инфра-
структуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инва-
лидами в Селивановском сельском поселении в рамках подпрограм-
мы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» муници-
пальной программы Селивановского сельского поселения 
«Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

95
1 

0
1 

0
4 09 3 00 28360 240 2,2 0,0 0,0 

Резервный фонд органа местного самоуправления Селивановского 
сельского поселения на финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов в рамках непрограммных расходов органа местного само-
управления Селивановского сельского поселения (Резервные средст-
ва) 

95
1 

0
1 

1
1 99 1 00 90100 870 50,0 10,0 10,0 

Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма в рамках 
подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма» муници-
пальной программы Селивановского сельского поселения 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступно-
сти» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

95
1 

0
1 

1
3 03 2 00 28050 240 50,0 0,0 0,0 

Мероприятия направленные на охрану окружающей среды в рамках 
подпрограммы «Охрана окружающей среды в Селивановском сель-
ском поселении» муниципальной программы Селивановского сель-
ского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное приро-
допользование в Селивановском сельском поселении» (Уплата нало-
гов, сборов и иных платежей) 

95
1 

0
1 

1
3 05 1 00 28100 850 20,0 10,0 10,0 

Реализация комплекса энергосберегающих мероприятий в рамках 
подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» муниципальной программы Селивановского сель-
ского поселения «Энергоэффективность и развитие энергети-
ки» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд) 

95
1 

0
1 

1
3 08 1 00 28140 240 250,0 0,0 0,0 

Официальная  публикация нормативных правовых актов Админист-
рации Селивановского сельского поселения, проектов правовых актов 
Администрации Селивановского сельского поселения и иных инфор-
мационных материалов в рамках подпрограммы  «Обеспечение реа-
лизации муниципальной программы Селивановского сельского посе-
ления «Муниципальная политика» муниципальной программы Сели-
вановского сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

95
1 

0
1 

1
3 09 2 00 28190 240 100,0 1,1 50,0 

Расходы на проведение мероприятий по управлению муниципальным 
имуществом Селивановского сельского поселения в рамках подпро-
граммы в рамках подпрограммы  «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Селивановского сельского поселения 
«Муниципальная политика» муниципальной программы Селиванов-
ского сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные закуп-
ки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

95
1 

0
1 

1
3 09 2 00 28200 240 150,0 0,0 50,0 

Уплата членского взноса в Совет муниципальных образований Рос-
товской области в рамках подпрограммы в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы Селивановско-
го сельского поселения «Муниципальная политика» муниципальной 
программы Селивановского сельского поселения «Муниципальная 
политика» (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

95
1 

0
1 

1
3 09 2 00 28280 850 10,0 10,0 10,0 

Реализация направления расходов в рамках непрограммных расходов 
органа местного самоуправления Селивановского сельского поселе-
ния (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

95
1 

0
1 

1
3 99 3 00 99990 850 5,0 0,0 0,0 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках подпрограм-
мы «Обеспечение реализации муниципальной программы Селиванов-
ского сельского поселения «Муниципальная политика» муниципаль-
ной программы Селивановского сельского поселения 
«Муниципальная политика» (Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов) 

95
1 

0
2 

0
3 09 2 00 51180 120 189,5 191,6 198,5 



7 ã ì ó  ã ì ó  
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках 
подпрограммы  «Пожарная безопасность» муниципальной програм-
мы Селивановского сельского поселения «Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасно-
сти и безопасности людей на водных объектах» (Иные закупки това-
ров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

95
1 

0
3 

1
0 04 1 00 28070 240 15,0 5,0 5,0 

Проведение мероприятий по организации временного трудоустройст-
ва несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свобод-
ное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности 
в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, 
имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу 
впервые в рамках подпрограммы  «Организация благоустройства 
территории поселения» муниципальной программы Селивановского 
сельского поселения «Благоустройство территории Селивановского 
сельского поселения» (Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг) 

95
1 

0
4 

0
1 11 1 00 28210 810 40,0 40,0 40,0 

Мероприятия направленные на охрану окружающей среды в рамках 
подпрограммы «Охрана окружающей среды в Селивановском сель-
ском поселении» муниципальной программы Селивановского сель-
ского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное приро-
допользование в Селивановском сельском поселении» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

95
1 

0
4 

0
6 05 1 00 28100 240 446,4 0,0 0,0 

Расходы на разработку проектно-сметной документации по капиталь-
ному ремонту гидротехнических сооружений, находящихся в муни-
ципальной собственности, и бесхозных гидротехнических сооруже-
ний в рамках подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплек-
са в Селивановском сельском поселении» муниципальной программы 
Селивановского сельского поселения «Охрана окружающей среды и 
рациональное природопользование в Селивановском сельском посе-
лении» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 

95
1 

0
4 

0
6 05 1 00 S3350 240 0,0 179,6 0,0 

Мероприятия по  ремонту и содержанию автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения  в рамках подпрограммы 
«Развитие транспортной инфраструктуры Селивановского сельского 
поселения» муниципальной программы Селивановского сельского 
поселения  «Развитие транспортной системы» (дорожный фонд) 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд) 

95
1 

0
4 

0
9 07 1 00 28230 240 450,0 450,0 450,0 

Расходы по уплате взносов на капитальный ремонт многоквартирных 
домов в рамках подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства в 
Селивановском сельском поселении» муниципальной программы 
Селивановского сельского поселения «Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения Селивановского 
сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

95
1 

0
5 

0
1 02 1 00 28010 240 35,4 35,4 35,4 

Проведение мероприятий по профилактике правонарушений и зло-
употребления наркотиками (подготовка и организация конкурсов 
среди рисунков, производство и размещение тематической социаль-
ной рекламы, изготовление и размещение тематической полиграфиче-
ской продукции в местах массового пребывания молодежи) в рамках 
подпрограммы «Профилактика правонарушений и злоупотребления 
наркотиками» муниципальной программы Селивановского сельского 
поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

95
1 

0
5 

0
3 03 3 00 28060 240 6,0 1,0 1,0 

Мероприятия по обеспечению безопасности на воде в рамках подпро-
граммы «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной про-
граммы Селивановского сельского поселения «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безо-
пасности и безопасности людей на водных объектах» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

95
1 

0
5 

0
3 04 3 00 28250 240 17,7 0,0 0,0 

Расходы по утилизации ртутьсодержащих веществ в рамках подпро-
граммы «Формирование комплексной системы управления отходами 
и вторичными материальными ресурсами на территории Селиванов-
ского сельского поселения» муниципальной программы Селиванов-
ского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональ-
ное природопользование в Селивановском сельском поселе-
нии» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

95
1 

0
5 

0
3 05 2 00 28390 240 30,0 0,0 0,0 

Проведение мероприятий по благоустройству территории Селиванов-
ского сельского поселения в рамках подпрограммы «Организация 
благоустройства территории поселения» муниципальной программы 
Селивановского сельского поселения «Благоустройство территории 
Селивановского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

95
1 

0
5 

0
3 11 1 00 28220 240 1 045,0 43,6 49,9 



8 ã ì ó  ã ì ó  
Расходы на осуществление мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных, обитающих на территории сельского посе-
ления в рамках подпрограммы «Организация благоустройства терри-
тории поселения» муниципальной программы Селивановского сель-
ского поселения «Благоустройство территории Селивановского сель-
ского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд) 

95
1 

0
5 

0
3 11 1 00 28380 240 30,0 5,0 5,0 

Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству обществен-
ных территорий Селивановского сельского поселения в рамках под-
программы "Благоустройство общественных территорий Селиванов-
ского сельского поселения" муниципальной программы Селиванов-
ского сельского поселения "Формирование современной городской 
среды на территории Селивановского сельского поселения" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

95
1 

0
5 

0
3 12 1 00 L5551 240 0,0 154,7 154,7 

Обеспечение дополнительного профессионального образования 
муниципальных служащих Администрации Селивановского сельско-
го поселения в рамках подпрограммы «Развитие муниципального 
управления и муниципальной службы в Селивановском сельском 
поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, 
занятых в системе местного самоуправления» муниципальной про-
граммы Селивановского сельского поселения «Муниципальная поли-
тика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

95
1 

0
7 

0
5 09 1 00 28170 240 12,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений Селивановского сельского поселения в рамках 
подпрограммы «Культура» муниципальной программы Селиванов-
ского сельского поселения «Развитие культуры» (Субсидии бюджет-
ным учреждениям) 

95
1 

0
8 

0
1 01 1 00 00590 610 2 201,0 2 105,8 2 

278,8 

Расходы на софинансирование повышения заработной платы работ-
никам муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы 
«Культура» муниципальной программы Селивановского сельского 
поселения «Развитие культуры» (Субсидии бюджетным учреждени-
ям) 

95
1 

0
8 

0
1 01 1 00 S3850 610 2 205,7 2 458,1 2 

867,8 

Расходы на выплату муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности муниципаль-
ной службы в Селивановском сельском поселении в рамках подпро-
граммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы Селивановского сельского поселения 
«Муниципальная политика» (Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам) 

95
1 

1
0 

0
1 09 3 00 28300 310 59,7 49,3 49,3 

Физкультурные и массовые спортивные мероприятия  в рамках под-
программы «Развитие физической культуры и массового спорта в 
Селивановском сельском поселении» муниципальной программы 
Селивановского сельского поселения «Развитие физической культуры 
и спорта» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

95
1 

1
1 

0
1 06 1 00 28120 240 20,0 20,0 20,0 

  Приложение 3 

к Решению Собрания депутатов Селивановского 

сельского поселения «О  бюджете Селивановского 

сельского поселения Милютинского района 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Селивановского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

  
(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР В
Р 

Р
з 

П
Р 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Всего         12 273,1 10 457,9 11 091,9 
Муниципальная программа Селивановского сельско-
го поселения «Развитие культуры» 01 0 00 00000       4 406,7 4 563,9 5 146,6 
Подпрограмма «Культура» 01 1 00 00000       4 406,7 4 563,9 5 146,6 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений Селивановского сельского 
поселения в рамках подпрограммы «Культура» муници-
пальной программы Селивановского сельского поселения 
«Развитие культуры» (Субсидии бюджетным учреждени-
ям) 

01 1 00 00590 61
0 

0
8 

0
1 2 201,0 2 105,8 2 278,8 

Расходы на софинансирование повышения заработной 
платы работникам муниципальных учреждений культуры 
в рамках подпрограммы «Культура» муниципальной 
программы Селивановского сельского поселения 
«Развитие культуры» (Субсидии бюджетным учреждени-
ям) 

01 1 00 S3850 61
0 

0
8 

0
1 2 205,7 2 458,1 2 867,8 



9 ã ì ó  ã ì ó  
Муниципальная программа Селивановского сельского поселения 
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами 
населения Селивановского сельского поселения» 

02 0 00 00000       35,4 35,4 35,4 

Подпрограмма «Развитие жилищного хозяйства в Селивановском сель-
ском поселении» 02 1 00 00000       35,4 35,4 35,4 
Расходы по уплате взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов 
в рамках подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства в Селивановском 
сельском поселении» муниципальной программы Селивановского сельского 
поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услуга-
ми населения Селивановского сельского поселения» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 1 00 28010 24
0 

0
5 

0
1 35,4 35,4 35,4 

Муниципальная программа Селивановского сельского поселения 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» 03 0 00 00000       56,0 1,0 1,0 
Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма» 03 2 00 00000       50,0 0,0 0,0 
Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма в рамках подпро-
граммы «Профилактика экстремизма и терроризма» муниципальной про-
граммы Селивановского сельского поселения «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 2 00 28050 24
0 

0
1 

1
3 50,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений и злоупотребления 
наркотиками» 03 3 00 00000       6,0 1,0 1,0 
Проведение мероприятий по профилактике правонарушений и злоупотребле-
ния наркотиками (подготовка и организация конкурсов среди рисунков, 
производство и размещение тематической социальной рекламы, изготовле-
ние и размещение тематической полиграфической продукции в местах массо-
вого пребывания молодежи) в рамках подпрограммы «Профилактика право-
нарушений и злоупотребления наркотиками» муниципальной программы 
Селивановского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка 
и противодействие преступности» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 3 00 28060 24
0 

0
5 

0
3 6,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа Селивановского сельского поселения 
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспече-
ние пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

04 0 00 00000       32,7 5,0 5,0 

Подпрограмма «Пожарная безопасность» 04 1 00 00000       15,0 5,0 5,0 
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках подпрограм-
мы  «Пожарная безопасность» муниципальной программы Селивановского 
сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

04 1 00 28070 24
0 

0
3 

1
0 15,0 5,0 5,0 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде» 04 3 00 00000       17,7 0,0 0,0 
Мероприятия по обеспечению безопасности на воде в рамках подпрограммы 
«Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы Селиванов-
ского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

04 3 00 28250 24
0 

0
5 

0
3 17,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа Селивановского сельского поселения 
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в 
Селивановском сельском поселении» 

05 0 00 00000       496,4 189,6 10,0 

Подпрограмма «Охрана окружающей среды в в Селивановском сель-
ском поселении» 05 1 00 00000       466,4 189,6 10,0 
Мероприятия направленные на охрану окружающей среды в рамках подпро-
граммы «Охрана окружающей среды в Селивановском сельском поселении» 
муниципальной программы Селивановского сельского поселения «Охрана 
окружающей среды и рациональное природопользование в Селивановском 
сельском поселении» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

05 1 00 28100 24
0 

0
4 

0
6 446,4 0,0 0,0 

Мероприятия направленные на охрану окружающей среды в рамках подпро-
граммы «Охрана окружающей среды в Селивановском сельском поселении» 
муниципальной программы Селивановского сельского поселения «Охрана 
окружающей среды и рациональное природопользование в Селивановском 
сельском поселении» (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

05 1 00 28100 85
0 

0
1 

1
3 20,0 10,0 10,0 

Расходы на разработку проектно-сметной документации по капитальному 
ремонту гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной 
собственности, и бесхозных гидротехнических сооружений в рамках подпро-
граммы «Развитие водохозяйственного комплекса в Селивановском сельском 
поселении» муниципальной программы Селивановского сельского поселения 
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Селива-
новском сельском поселении» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

05 1 00 S3350 24
0 

0
4 

0
6 0,0 179,6 0,0 

Подпрограмма «Формирование комплексной системы управления отхо-
дами и вторичными материальными ресурсами на территории Селива-
новского сельского поселения» 

05 2 00 00000       30,0 0,0 0,0 

Расходы по утилизации ртутьсодержащих веществ в рамках подпрограммы 
«Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными 
материальными ресурсами на территории Селивановского сельского поселе-
ния» муниципальной программы Селивановского сельского поселения 
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Селива-
новском сельском поселении» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

05 2 00 28390 24
0 

0
5 

0
3 30,0 0,0 0,0 



10 ã ì ó  ã ì ó  
Муниципальная программа Селивановского сельского поселения 
«Развитие физической культуры и спорта» 06 0 00 00000       20,0 20,0 20,0 
Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в 
Селивановском сельском поселении» 06 1 00 00000       20,0 20,0 20,0 
Физкультурные и массовые спортивные мероприятия  в рамках подпрограм-
мы «Развитие физической культуры и массового спорта в Селивановском 
сельском поселении» муниципальной программы Селивановского сельского 
поселения «Развитие физической культуры и спорта» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

06 1 00 28120 24
0 

1
1 

0
1 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа Селивановского сельского поселения 
«Развитие транспортной системы» 07 0 00 00000       450,0 450,0 450,0 
Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Селивановско-
го сельского поселения» 07 1 00 00000       450,0 450,0 450,0 
Мероприятия по  ремонту и содержанию автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения  в рамках подпрограммы «Развитие транспортной 
инфраструктуры Селивановского сельского поселения» муниципальной 
программы Селивановского сельского поселения  «Развитие транспортной 
системы» (дорожный фонд) (Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд) 

07 1 00 28230 24
0 

0
4 

0
9 450,0 450,0 450,0 

Муниципальная программа Селивановского сельского поселения 
«Энергоэффективность и развитие энергетики» 08 0 00 00000       250,0 1,0 1,0 
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности Селивановского сельского поселения» 08 1 00 00000       250,0 1,0 1,0 
Реализация комплекса энергосберегающих мероприятий в рамках подпро-
граммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 
муниципальной программы Селивановского сельского поселения 
«Энергоэффективность и развитие энергетики» (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

08 1 00 28140 24
0 

0
1 

0
4 0,0 1,0 1,0 

Реализация комплекса энергосберегающих мероприятий в рамках подпро-
граммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 
муниципальной программы Селивановского сельского поселения 
«Энергоэффективность и развитие энергетики» (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

08 1 00 28140 24
0 

0
1 

1
3 250,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Селивановского сельского поселения 
«Муниципальная политика» 09 0 00 00000       5 

355,9 
4 

938,7 5 163,3 
Подпрограмма «Развитие муниципального управления и муниципаль-
ной службы в Селивановском сельском поселении, дополнительное 
профессиональное образование лиц, занятых в системе местного само-
управления» 

09 1 00 00000       12,0 0,0 0,0 

Обеспечение дополнительного профессионального образования муниципаль-
ных служащих Администрации Селивановского сельского поселения в рам-
ках подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной 
службы в Селивановском сельском поселении, дополнительное профессио-
нальное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления» 
муниципальной программы Селивановского сельского поселения 
«Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд) 

09 1 00 28170 24
0 

0
7 

0
5 12,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
Селивановского сельского поселения «Муниципальная политика» 09 2 00 00000       5 

282,0 
4 

889,4 5 114,0 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного самоуправ-
ления Селивановского сельского поселения в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы Селивановского сель-
ского поселения «Муниципальная политика» муниципальной программы 
Селивановского сельского поселения «Муниципальная политика» (Расходы 
на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов) 

09 2 00 00110 12
0 

0
1 

0
4 

4 
165,4 

4 
098,9 4 217,7 

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Селива-
новского сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реали-
зации муниципальной программы Селивановского сельского поселения 
«Муниципальная политика» муниципальной программы Селивановского 
сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

09 2 00 00190 24
0 

0
1 

0
4 551,2 501,2 501,2 

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Селива-
новского сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реали-
зации муниципальной программы Селивановского сельского поселения 
«Муниципальная политика» муниципальной программы Селивановского 
сельского поселения «Муниципальная политика» (Уплата налогов, сборов и 
иных платежей) 

09 2 00 00190 85
0 

0
1 

0
4 76,2 72,4 72,4 

Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих Администра-
ции Селивановского сельского поселения в рамках подпрограммы  
«Обеспечение реализации муниципальной программы Селивановского сель-
ского поселения «Муниципальная политика» муниципальной программы 
Селивановского сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

09 2 00 28180 24
0 

0
1 

0
4 14,0 14,0 14,0 

Официальная  публикация нормативных правовых актов Администрации 
Селивановского сельского поселения, проектов правовых актов Администра-
ции Селивановского сельского поселения и иных информационных материа-
лов в рамках подпрограммы  «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Селивановского сельского поселения «Муниципальная полити-
ка» муниципальной программы Селивановского сельского поселения 
«Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд) 

09 2 00 28190 24
0 

0
1 

1
3 100,0 1,1 50,0 



11  ã ì ó  ã ì ó  
Расходы на проведение мероприятий по управлению муниципальным иму-
ществом Селивановского сельского поселения в рамках подпрограммы в 
рамках подпрограммы  «Обеспечение реализации муниципальной програм-
мы Селивановского сельского поселения «Муниципальная политика» муни-
ципальной программы Селивановского сельского поселения 
«Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд) 

09 2 00 28200 24
0 

0
1 

1
3 150,0 0,0 50,0 

Уплата членского взноса в Совет муниципальных образований Ростовской 
области в рамках подпрограммы в рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы Селивановского сельского поселения 
«Муниципальная политика» муниципальной программы Селивановского 
сельского поселения «Муниципальная политика» (Уплата налогов, сборов и 
иных платежей) 

09 2 00 28280 85
0 

0
1 

1
3 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по проведению аттестации рабочих мест в рамках подпрограм-
мы в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы Селивановского сельского поселения «Муниципальная политика» 
муниципальной программы Селивановского сельского поселения 
«Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд) 

09 2 00 28370 24
0 

0
1 

0
4 25,5 0,0 0,0 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы Селивановского сельского поселения 
«Муниципальная политика» муниципальной программы Селивановского 
сельского поселения «Муниципальная политика» (Расходы на выплаты 
персоналу государственных (муниципальных) органов) 

09 2 00 51180 12
0 

0
2 

0
3 189,5 191,6 198,5 

Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с 
частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС 
"Об административных правонарушениях" перечня должностных лиц, упол-
номоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 
в рамках подпрограммы  «Обеспечение реализации муниципальной програм-
мы Селивановского сельского поселения «Муниципальная политика» муни-
ципальной программы Селивановского сельского поселения 
«Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд) 

09 2 00 72390 24
0 

0
1 

0
4 0,2 0,2 0,2 

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» 09 3 00 00000       61,9 49,3 49,3 
Расходы на выплату муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещав-
шим муниципальные должности и должности муниципальной службы в 
Селивановском сельском поселении в рамках подпрограммы «Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан» муниципальной программы Сели-
вановского сельского поселения «Муниципальная политика» (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам) 

09 3 00 28300 31
0 

1
0 

0
1 59,7 49,3 49,3 

Расходы на проведение мероприятий по адаптации объектов инфраструктуры 
для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами в Селиванов-
ском сельском поселении в рамках подпрограммы «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан» муниципальной программы Селивановского 
сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

09 3 00 28360 24
0 

0
1 

0
4 2,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа Селивановского сельского поселения 
«Благоустройство территории Селивановского сельского поселения» 11 0 00 00000       1 

115,0 88,6 94,9 

Подпрограмма «Организация благоустройства территории поселения» 11 1 00 00000       1 
115,0 88,6 94,9 

Проведение мероприятий по организации временного трудоустройства несо-
вершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профес-
сиональное образование и ищущих работу впервые в рамках подпрограммы  
«Организация благоустройства территории поселения» муниципальной 
программы Селивановского сельского поселения «Благоустройство террито-
рии Селивановского сельского поселения» (Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг) 

11 1 00 28210 81
0 

0
4 

0
1 40,0 40,0 40,0 

Проведение мероприятий по благоустройству территории Селивановского 
сельского поселения в рамках подпрограммы «Организация благоустройства 
территории поселения» муниципальной программы Селивановского сельско-
го поселения «Благоустройство территории Селивановского сельского посе-
ления (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд) 

11 1 00 28220 24
0 

0
5 

0
3 

1 
045,0 43,6 49,9 

Расходы на осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзор-
ных животных, обитающих на территории сельского поселения в рамках 
подпрограммы «Организация благоустройства территории поселения» муни-
ципальной программы Селивановского сельского поселения 
«Благоустройство территории Селивановского сельского поселения (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

11 1 00 28380 24
0 

0
5 

0
3 30,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа Селивановского сельского поселения 
«Формирование комфортной городской среды на территории Селива-
новского сельского поселения» 

12 0 00 00000       0,0 154,7 154,7 

Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий Селиванов-
ского сельского поселения» 12 1 00 00000       0,0 154,7 154,7 



 12 ã ì ó  ã ì ó  
Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству общественных 
территорий Селивановского сельского поселения в рамках подпрограммы 
"Благоустройство общественных территорий Селивановского сельского 
поселения" муниципальной программы Селивановского сельского поселения 
"Формирование современной городской среды на территории Селивановско-
го сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд) 

12 1 00 L5551 24
0 

0
5 

0
3 0,0 154,7 154,7 

Непрограммные расходы органа местного самоуправления Селиванов-
ского сельского поселения 99 0 00 00000       55,0 10,0 10,0 
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 99 1 00 00000       50,0 10,0 10,0 
Резервный фонд органа местного самоуправления Селивановского сельского 
поселения на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках 
непрограммных расходов органа местного самоуправления Селивановского 
сельского поселения (Резервные средства) 

99 1 00 90100 87
0 

0
1 

1
1 50,0 10,0 10,0 

Непрограммные расходы 99 3 00 00000       5,0 0,0 0,0 
Реализация направления расходов в рамках непрограммных расходов органа 
местного самоуправления Селивановского сельского поселения (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей) 

99 3 00 99990 85
0 

0
1 

1
3 5,0 0,0 0,0 

 
 

Расходы для софинансирования субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета бюджету  
Селивановского сельского поселения Милютинского района,  

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
                                                                                                                        (тыс.рублей) 

Приложение 4 
к Решению Собрания депутатов Селивановского 

сельского поселения «О  бюджете Селивановского 
сельского поселения Милютинского района 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

Наименование мероприятия 
Сумма 

2018 год 2019 год 2020 год 
1 2 3 4 

Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных 
учреждений  культуры 88,2 98,3 114,7 
Расходы на реализацию мероприятий по формированию современной 
городской среды в части благоустройства общественных территорий 
Селивановского сельского поселения 

0,0 6,2 6,2 

Расходы на разработку проектно-сметной документации по капитально-
му ремонту гидротехнических сооружений, находящихся в муниципаль-
ной собственности, и бесхозных гидротехнических сооружений 

0,0 179,6 0,0 

Всего: 88,2 284,1 120,9 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ 87 
 09.10.2018 г                                                                                                     ст.Селивановская                                  
Об отчете об исполнении 
местного бюджета 
за 9 месяцев 2018 года 

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 52 Федерального закона от 06.10.03 N 131- ФЗ « Об 
общих принципах местного самоуправления в РФ», статьей 40 Положения « О бюджетном процессе в Селивановском сельском поселении»  Реше-
ние Собрания депутатов Селивановского сельского поселения №76 от 03.11.2011г. 

п о с т а н о в л я ю : 
 Утвердить отчет об исполнении  бюджета Селивановского сельского поселения  за 9 месяцев 2018 года по доходам в сумме 8265,9 тыс. руб., по 
расходам в сумме 8052,1 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 213,8 тыс. руб. 
             Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении местного  бюджета Селивановского сельского поселения является отдел 
экономики и финансов Администрации Селивановского сельского поселения. 
 В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения местного бюджета Селивановского сельского поселения 
за 9 месяцев 2018 года согласно приложения к настоящему постановлению. 
3.        Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  местного бюджета за 9 месяцев 2018 года в Собрание депутатов Селивановского 
сельского поселения.                                                                                                                              
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
5.         Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Глава Администрации 
Селивановского сельского поселения                                          Е.В.Харченко 
 
Постановление вносит 
отдел экономики и финансов 
Администрации поселения 
 

Приложение  
       к постановлению Администрации 

       Селивановского сельского поселения 
от  09.10.2018 № 87 

 
 



13  ã ì ó  ã ì ó  
СВЕДЕНИЯ 

о ходе  исполнения местного бюджета Селивановского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года  
 Исполнение местного бюджета за 9 месяцев 2018 года составило по доходам в сумме  8265,9 тыс. рублей,  или  66,6  процента к годово-

му плану и по расходам в сумме 8052,1 тыс. рублей, или 64,3 процентов к годовому плану. Профицит по итогам 9 месяцев 2018  года составил 213,8 
тыс. рублей. Показатели местного бюджета за 9 месяцев 2018 года прилагаются.  

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 2537,0 тыс. рублей или  46,0 процентов к годовым плановым 
назначениям. Данный показатель больше аналогичного периода прошлого года на  630,5 тыс. рублей и составляет 133,1 процента.  

Областные межбюджетные трансферты за 9 месяцев 2018 года составили  5728,9 тыс. рублей. 
Основные направления расходов местного бюджета: 
обеспечение деятельности учреждений культуры, благоустройство территории поселения, поддержка жилищно-коммунального хозяй-

ства. 
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.  
Численность работников муниципальных учреждений за 9 месяцев 2018 года составила 9,2 человек, фактические затраты на их денеж-

ное содержание равны 2366,9 тыс. рублей. Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления – 6,5 человек, фактически на 
их денежное содержание было потрачено  1882,6 тыс. рублей. 

 
В соответствии со ст.52 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности органов местного само-
управления в Российской Федерации» Администрация Селивановского сельского поселения информирует жителей поселения о численности и 

фактических затратах на денежное содержание муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных учреж-
дений за 9 месяцев 2018 г 

  численность Фактические затраты на денежное содержание 

  Муниципальные служащие 6,5 1882,6 
  Работники муниципальных учреждений 9,2 2366,9 

Глава Администрации 
Селивановского сельского поселения                                  Е.В.Харченко 

Приложение 
к Сведениям о ходе исполнения 

местного бюджета Селивановского 
сельского поселения за 9 месяцев 2018 года 

  
ПОКАЗАТЕЛИ 

местного бюджета за 9 месяцев 2018 года 

Наименование показателей 
Утвержденные бюд-
жетные назначения на 

год 
Исполнено 

  

1 2 3 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5519,6 

  
2537,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 450,8 415,4 
Налог на доходы физических лиц 450,8 415,4 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 69,4 135,3 
Единый сельскохозяйственный налог 69,4 135,3 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4484,9 1544,3 
Налог на имущество физических лиц 169,2 62,3 
Земельный налог 4315,7 1482,0 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 22,7 17,4 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами орга-
нов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

22,7 17,4 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

455,5 411,4 

Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы, а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений  (за исключе-
нием земельных участков муниципальных автономных учреждений) 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управ-
ления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений) 

455,5 
  
  
  
  

0,0 

345,9 
  
  
  
  

65,5 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 36,3 13,4 
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов 

36,3 13,4 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

0,0 
0,0 

-0,2 
-0,2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6891,8 5728,9 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

6891,8 5728,9 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 3846,1 3653,8 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 192,9 142,3 
Иные межбюджетные трансферты 2852,8 1932,8 



 14 ã ì ó  ã ì ó  
ИТОГО ДОХОДОВ 12411,4 8265,9 

  
  

РАСХОДЫ 

    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5469,7 3688,9 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

4834,7 3493,7 

Резервные фонды 
Другие общегосударственные вопросы 

50,0 
585,0 

0,0 
195,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 192,7 120,3 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 192,7 120,3 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 15,0 15,0 
Обеспечение пожарной безопасности 15,0 15,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 936,4 409,6 
Общеэкономические вопросы 40,0 39,9 
Водное хозяйство 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

446,4 
450,0 

70,0 
299,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1164,1 422,8 
Жилищное хозяйство 
Благоустройство 

35,4 
1128,7 

23,2 
399,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 

12,0 
12,0 

12,0 
12,0 

  
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  4647,0 3323,8 
Культура  4647,0 3323,8 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 59,7 39,7 
Пенсионное обеспечение 59,7 39,7 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 20,0 20,0 
Физическая культура и спорт 20,0 20,0 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 0,0 0,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 12516,6 8052,1 
ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+) -105,2 213,8 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 105,2 -213,8 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 105,2 -213,8 

Мнение авторов публикаций может 
не совпадать с позицией редакции. 
Рукописи и фотографии не рецен-
зируются и не возвращаются. 

Письма и отклики граждан редакция использует 
по своему усмотрению, анонимные 

не рассматриваются. 
За содержание рекламы и объявлений редакция  
ответственности не несет и справок не дает. 

Время подписания 
в печать по  

графику: в 12.00. 
Номер подписан: в 

12.00. 

Объем 3,5 листа  
Тираж 10 
Заказ  
№ 2060 

Главный  
редактор 

А.Н. Слесарев 

Адрес редакции и издателя: 347120, 
ст. Милютинская, Ростовской области, 

ул. Набережная, 75. 
Телефоны: 2-13-77 (Гл. редактор); 

2-10-75 (факс) 
E-mail: Milutkaluch@mail.ru 

Учредители: Департамент печати 
Ростовской области, 

Администрация Милютинского района, 
МУП «Редакция газеты «Луч». 

Издатель: МУП «Редакция газеты «Луч». 

Отпечатано в  АО 
«Калачевская типогра-
фия» 404507, Волгоград-
ская область, г.Калач-на-
Дону, ул.Кравченко №7 

8(844)723-30-82  

Номер набран и сверстан в компьютерном центре редакции газеты «Луч». Набор и верстка: Г. НЕГОДАЕВА 

Газета зарегистрирована Управлением Роскомнадзора по Ростовской области. Св-во о регистрации: ПИ № ТУ 61-01037 от 15.07.2014 г. 


